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چهارصد و هشتاد و پنجمین برنامه »سینماتک« خانه 
هنرمندان ایران با عنوان روز علی حاتمی و با نمایش فیلم 
»خلیفه و اعرابی« از مجموعه داستان های مولوی تولید شده 
در سال ۱۳۵۲ ساخته این فیلمساز فقید در سالن ناصری 
خانه هنرمندان ایران برگزار شد. بعد از نمایش این اثر حمید 
نعمت الله )نویسنده، تهیه کننده و کارگردان سینما( درباره 
زنده یاد علی حاتمی عنوان کرد: وقتی فیلم »قاتل و وحشی« 

را می ساختم عمیقا این احساس را داشتم که مسیری که 
در حال طی کردنش هستم، در سنت سینمای ما پیش از 
این تجربه نشده است و این یک بی تکیه گاهی جدی به من 
می داد.  اینکه فیلم ما در سنت هایمان ریشه داشته باشد و 
قبلا کسانی راهش را آغاز کرده باشند بسیار مهم است. اگرچه 
نمونه های خارجی زیادی برای »قاتل و وحشی« در اختیار 
داشتم، اما سنت ایرانی نداشت و اینجا فهمیدم که علی حاتمی 
برای ساخت فیلم هایش چقدر تنها بوده و سنت فیلمسازی او 
نه تنها در سینمای ایران که در سینمای دنیا نیز بی سابقه 
است. اهمیت موضوع برای فیلمسازی او در سینمای ایران نه 
تنها در سوژه فیلم هایش و منابع آن مثل ادبیات و تاریخ نظیر 

عماد الکتاب، کمال الملک و ستارخان و…، نه فقط در صحنه 
و آکسسوار و لباس و نه تنها در دیالوگ نویسی که صنایع ادبی 
به کمال در آن دیده می شود بلکه در شیوه فیلمنامه نویسی که 
اگرچه ما اصول آن را از غربی ها یاد می گیریم )از ساختار سه 
پرده ای تا گره افکنی و گره گشایی و نقاط عطف و…(، اما شیوه 
روایت او ربطی به این منابع ندارد.  وی افزود: علی حاتمی 
خودش این شیوه ها را ابداع کرده است و شگفت انگیز زمانی 
است که او در عناصر و فنون کارگردانی برای مثال در دکوپاژ و 
میزانسن و اندازه نما و رفتار دوربین با سوژه و میزانسن متکی 
به خود بوده و آداب خاص خود را داشته است. او در آثار 
متاخر خود منحصر به فرد است و کارهایش سابقه ای در غرب 

نداشته و در ایران هم همین طور است. آثار این فیلمساز متاع 
نویی برای همه دنیاست. موقعیت او در سینمای ایران شاید 
شبیه موقعیت یاسوجیرو اوزو در ژاپن است که جای دوربینش 
را متناسب با فرهنگ ژاپنی تعیین می کرده است.  تنها تفاوت 
ما این است که ژاپنی ها اوزو را به سینمای دنیا شناساندند اما 
ما نه. علی حاتمی جزو گنجینه های هنری، ادبی و فرهنگی 
ایرانی نظیر شعر، موسیقی و ادبیات ایرانی است و بیش از 
همه احوال شخصی او سوته دلی آشنا برای ما و دلشده ای 
است که جایش برای همیشه خالی می ماند. امروز فیلمسازی 
درباره قاجار سخت نیست زیرا فیلمسازانی که در این باره فیلم 

می سازند، جا پای جای پای او می گذارند. 

حمیدنعمتالله:

ساخت»قاتلووحشی«منرایادعلیحاتمیانداخت

جمعی از اهالی فرهنگ و هنر از نمایشگاه مروری بر 
آثار مهدی سحابی بازدید کردند. 

در ابتدای این مراسم »احسان آقایی« رئیس موزه 
هنرهای معاصر و »مژده طباطبایی« به حاضران در 
این تور نمایشگاهی خیر مقدم گفتند و پس از آن مژده 
طباطبایی کیوریتور نمایشگاه، در سخنانی کوتاه درباره 
روند شکل گیری این نمایشگاه به حاضران توضیحاتی ارائه 
داد و گفت: بی شک »مهدی سحابی« یکی از سرمایه های 
ملی ما به شمار می رود که درعرصه های مختلف ترجمه، 
نقاشی و مجسمه سازی آثار ماندگاری را برای فرهنگ 

وهنر ایران از خود به یادگار گذاشته است.
او افزود: برپایی نمایشگاه »پس از ۱0 سال« در گالری 
مژده که با حمایت خانواده مهدی سحابی برگزار شد، 
فرصت و امکانی را فراهم کرد تا نمایشگاه مروری بر آثار 
مهدی سحابی را در موزه هنرهای معاصر برگزار کنیم و 
همزمان با نمایشگاه دو عنوان کتاب »تکاپوی واژه« و 
»مروری بر زندگی و آثار مهدی سحابی« را منتشر کردیم.
به گفته طباطبایی، سحابی هنرمند پرکاری بوده و 
برای برپایی این نمایشگاه تلاش کرده اند تا آثاربیشترو 
متنوع تری از این هنرمند را در معرض دید مخاطبان 

بگذارند.
او افزود: در این نمایشگاه ۱۲6 اثر از این هنرمند در 
معرض دید مخاطبان قرار گرفته و این آثار از ۱4 دوره 
کاری این هنرمند انتخاب شده اند و برای نخستین بار 
مجموعه ای از عکس های مهدی سحابی در این نمایشگاه 
به نمایش درآمده. نمایشگاه با ترجمه ها و آثار ادبی مهدی 
سحابی که مهم ترین ترجمه او »در جست وجوی زمان از 
دست رفته« است، آغاز می شود و در گالری هفت هشت و 

نه آثار تجسمی او به نمایش درآمده است.
در ادامه احسان آقایی گفت: زمانی که نمایشگاه »پس 
از ۱0 سال« در گالری مژده برگزار شد، به خانم طباطبایی 
پیشنهاد برپایی نمایشگاه مروری بر آثار مهدی سحابی را 
در موزه هنرهای معاصر دادم و برای برپایی این نمایشگاه 
مدت ها کار پژوهشی صورت گرفته است. در تمام دنیا 
بخشی از فعالیت موزه ها معطوف به کارهای پژوهشی 

است و در ایران نیز باید این رویه پیش گرفته شود.
او افزود: در دور جدید بازگشایی موزه هنرهای معاصر 
تصمیم گرفتیم در کنار فعالیت های جاری و نمایشگاه های 
موزه، نمایشگاه هایی نیز به افراد و رویداد های تاثیرگذار 
هنرمعاصرایران اختصاص بدهیم و مهدی سحابی یکی از 
هنرمندانی است که ضرورت برپایی نمایشگاه آثار او را در 

موزه هنرهای معاصر احساس می شد.
در ادامه این مراسم »ژاله آموزگار« پژوهشگر زبان های 
باستانی و اسطوره شناس گفت: در سال های اخیر زندگی 
برای مردم ایران بسیار سخت شده و حسرت خنده بر 
روی لب های ما مانده و در این سال ها از بس گریسته 
ایم که شادی را فراموش کرده ایم. امروز با حضورم در 
نمایشگاه مهدی سحابی و دیدار با جمعی از هنرمندان 
و مترجمان شایسته کشورمان به یک باره تمام سیاهی ها 

و اندوه از مقابل چشمانم رفت و احساس شادی می کنم.
او افزود: من مهدی سحابی را به واسطه ترجمه های 
درخشانش می شناسم و هرگز فرصتی فراهم نشده بود که 
با آثار تجسمی او به این شکل آشنا شوم. ترجمه ها و آثار 
تجسمی او نشان می دهد که او درون پرغوغایی داشته 
و به نظرم او انسان بسیار خوشبختی بوده که توانسته 
آن چه که در دل و اندیشه داشته در قالب اثر هنری 
ارائه کند. من توانایی او را حوزه ادبیات و ترجمه و آثار 

تجسمی می ستایم.
»عباس مشهدی زاده« در سخنانی گفت: بازیگوشی 
یک هنر است وکودکان همواره بازیگوش هستند و مهدی 
سحابی انسان خوشبختی بود چون تا آخر عمر روحیه 

کودکی و بازیگوشی اش را حفظ کرد.
او افزود: مهدی سحابی هنرمند پرکار و جست 

وجوگری بود و در آثارش نشاط و زندگی موج می زند. 
او هنرمند چند بعدی بود و واقعا آن گونه که باید او در 
زمان حیاتش قدر ندید و شناخته نشد. بی شک در میان 
هنرمندان ایرانی در قد و قواره او در قرن بیستم نداشته 

ایم و به نظرم سحابی لئونارد دواینچی ایران است.
در ادامه رضا کیانیان گفت: با این که مهدی سحابی 
را از سال های دور می شناسم؛ اما از نزدیک تنها سه بار 
او را دیده ام و هرگز امکان و فرصت آشنایی بیشتربرایم 
فراهم نشد. امروز وقتی مجموعه ای از آثار او را کنار 
هم دیدم واقعا حیرت کردم تنوع کارهای او بسیار زیاد 
است وعکس های او بی نظیر است نه تنها من بلکه 
دوستان عکاسمان هم هرگز انتظار نداشتند که او چنین 

عکس های گرفته باشد.
کیانیان ادامه داد:عکسی او از امام خمینی در حالی 
که در گوش شهید بهشتی صحبت می کند، نه تنها یکی 
از عکس های خوب سحابی بلکه از عکس های خوب تاریخ 

عکاسی به شمار می رود.
محمد فرنود هم ضمن قدردانی از رئیس موزه هنرهای 
معاصر برای برپایی نمایشگاه مروری بر آثار مهدی سحابی 
گفت: من بیش از 4۱ سال است که در موزه هنرهای 
معاصر رفت و آمد می کنم و تاکنون نمایشگاهی به خوبی 
نمایشگاه مهدی سحابی ندیده ام، آثار او حیرت انگیز 

هستند.
او افزود: ما عکاسان همواره در پی این هستیم که 
جهانی را در یک فریم نشان بدهیم، هر یک از آثار سحابی 
یک فریم بی نظیر از مشاهدات این هنرمند جست وجوگر 

است.
سعید صادقی دیگر هنرمندی بود که در این مراسم 
سخن گفت. این عکاس پیشکسوت گفت: زمانی که قدم 
به موزه هنرهای معاصر گذاشتم و با آثار مهدی سحابی 
مواجه شدم؛ واقعا احساس غرور کردم باید قدر این جنس 

از هنرمندان را دانست.
او افزود: سادگی و زیبایی در بخش عمده آثار مهدی 
سحابی موج می زند واز منظری آثار او مخاطب را به فکر 
وا می دارد. برای برپایی نمایشگاه مروری بر آثار او قدردان 
رئیس موزه هنرهای معاصر و مژده طباطبایی هستم که 
اجازه ندادند آثار سحابی که یکی از گنجینه های هنر 

معاصر ایران است به فراموش سپرده شود.
به گفته این هنرمند، اگر تاریخ را مرور کنیم همواره 
آثاربسیاری از هنرمندان، سوزانده شده، نابود شده و به 
فراموشی سپرده شده، وظیفه تک تک ماست تا گرد 

فراموشی بر آثار هنرمندان ایرانی ننشیند.
سیف الله صمدیان هم با اشاره به دوستی دیرینه اش با 
مهدی سحابی گفت:با این که من و مهدی با هم دوست 
صمیمی بودیم و آخرین بار هم خیلی اتفاقی چندین 
ساعت در فرودگاه پاریس کنار هم بودیم و با هم درباره 
مسائل مختلف صحبت کردیم و خاطره هایمان را مرور 
کردیم اما آن جا هم مهدی اصلا اشاره به این نکرد که 

عکاسی هم می کند.
او افزود: عکس های مهدی سحابی بی نظیر است و 
با این که من بیشتر عکس های انقلاب را دیده ام، اما به 
نظرم عکس های او از بهترین عکس های این مجموعه به 
شمار می رود و امیدوارم نگاتیوهای او بزودی اسکن شود 

و کتاب عکس های او منتشر شود.
صمدیان ادامه داد: همیشه می گویند هنر در خون 
طرف است اما به نظرم درست تر این گونه است که بگویم 

خون مهدی سحابی در هنراست.
طاها بهبهانی هم گفت:مهدی سحابی هنرمند خلاق، 
خوش فکر و پرکاری بود و او با حداقل متریال توانسته 
عمیق ترین حرف ها را بزند. باعث افسوس است که او را 
خیلی زود و در 64 سالگی از دست دادیم اگر او هم مثل 
پیکاسو 94 سال عمر می کرد بی شک تا آخرین لحظه 

زندگی اش خلاق و پرکار باشد.

کیانیان،ژالهآموزگار،صمدیان،فرنودوصادقیدرموزههنرهایمعاصرتهرانچهگفتند؟

دیدار اساتید هنر از آثار مهدی سحابی
»قهرمان«بهصورترسمی
نمایندهایراندراسکارشد

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار، فهرست 
فیلم های واجد شرایط در شاخه های فیلم بین المللی، 
انیمشن بلند و مستند بلند را منتشر کرد. به گزارش 
ایسنا، آکادمی اسکار پس از بررسی فیلم های 
ارسالی از سوی کشورهای مختلف، فهرست رسمی 
فیلم های واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم 
بین المللی سال را برای اسکار ۲0۲۲ منتشر کرد و 
همانند سال گذشته  9۳ کشور به فهرست نهایی 
راه یافتند.  سینمای ایران نیز با فیلم »قهرمان« 

ساخته اصغر فرهادی در این رقابت حضور خواهد داشت. فهرست ۱۵ نامزد 
اولیه شاخه بهترین فیلم بین المللی نود و چهارمین دوره جوایز سینمایی 
اسکار روز ۲۱ دسامبر )۳0 آذر( اعلام می شود.  در شاخه بهترین مستند 
بلند نیز ۱۳۸ اثر، واجد شرایط رقابت شناخته  شده اند که نسبت به سال 
گذشته ۱00 فیلم کمتر است، که رکورد شگفت انگیز ۲۳۸ مستند در رقابت 
اسکار ۲0۲۱ثبت شد. فهرست نامزدهای اولیه این شاخه نیز ۲۱ دسامبر 
)۳0 آذر( اعلام می شود.  همچنین در شاخه بهترین انیمیشن اسکار ۲0۲۲ 
در مجموع ۲6 فیلم به رقابت خواهند پرداخت. بنیاد سینمایی فارابی چند 
ماه قبل »قهرمان« را به عنوان نماینده ایران به اسکار معرفی کرده بود که 

سرانجام تایید نهایی شد.

قصهگوییفارسیدرمسابقهجهانی»قصهگویی«
قصه گویی به زبان فارسی به مسابقه 
قهرمانی قصه گویی جهان که برای 
نخستین بار به صورت آنلاین برگزار 
می شود، اضافه شد. به گزارش ایسنا، به 
دنبال همه گیری کرونا و برگزار نشدن 
مسابقه جهانی »قصه گویی« در سال 
گذشته، مسابقه قهرمانی قصه گویی 
جهان برای اولین بار به صورت مجازی 

برگزار می شود و زبان فارسی نیز در زبان های مورد پذیرش این مسابقه 
گنجانده شده است. سیدعلی کاشفی خوانساری، سردبیر گاهنامه بین المللی 
»مطالعات قصه گویی شهرزاد« و  عضو شبکه جهانی قصه گویی که همکار 
این مسابقه بوده است، ضمن اعلام این خبر افزود:  ایرانیان از سراسر جهان 
می توانند قصه های خود را به یکی از دو زبان فارسی و انگلیسی برای 
شرکت در این مسابقه ارسال کنند. این مسابقات محدودیت سنی ندارد 
و قصه گویان آماتور از سن ۳ تا ۱۸ سال و قصه گویان حرفه ای بزرگسال 
می توانند در 6 رده مختلف به رقابت بپردازند. علاقه مندان برای شرکت 
در مسابقه تا ۲4 آذر فرصت دارند ویدیوهای سه دقیقه ای خود را در 
سایت مسابقه worldstorytellingchampionship.com به رایگان 
بارگذاری کنند. فهرست جوایز و اطلاعات تکمیلی در سایت جشنواره و 

کانال شهرزاد در دسترس است.

نمایششاهکار»بوتیچلی«دردوبی
یک تابلو نقاشی نادر اثر 
رنسانس  نامدار  نقاش  »بوتیچلی« 
که انتظار می رود به زودی ده ها 
میلیون دلار فروخته شود در دوبی 
نمایش داده می شود. به گزارش 
ایسنا و به نقل از نشنال، دوبی از 
هفته آینده میزبان »مرد غمگین« 

اثر »ساندرو بوتیچلی«  خواهد بود که انتظار می رود در حراجی ساتبیز در 
40 میلیون دلار به فروش برسد. »مرد غمگین«، پرتره ای است که در آن 
مسیح درحالی که تاجی از جنس خار بر سر دارد به تصویر کشیده شده 
است. در این نقاشی فرشتگان به نحوی دور سر مسیح نقاشی  شده اند که 
هاله ای از نور بالای سر مسیح دیده شود. در اواخر قرن پانزدهم میلادی و 
اوایل قرن شانزدهم میلادی، یعنی در سال های پایانی عمرش، »بوتیچلی« 
به خلق تابلوهای نقاشی با موضوعات مذهبی روی آورد؛ این درحالی است 
که او در ابتدا بیشتر نقاشی هایی از اشراف زادگان فلورانسی خلق می کرد. 
»مرد غمگین« یکی از آخرین تابلوهای نقاشی »بوتیچلی« است که هنوز 
در مجموعه های خصوصی دست به دست می شود، قرار است از ۱۲ تا ۱4 

دسامبر )۲۱ تا ۲۳ آذر( در ساتبیز دوبی به نمایش گذاشته شود.
این تابلو نقاشی نخستین بار در مجموعه آثار هنری متعلق به یک خواننده 
مشهور اپرا شناسایی شد که در نهایت از این مجموعه در حراجی سال 
۱96۳ ارائه شد و به قیمت ۲۸هزار دلار فروخته شد. انتظار می رود این 
نقاشی به دومین اثر گران این هنرمند تبدیل شود. در حال حاضر تابلو 
نقاشی از این هنرمند که در سال ۲0۱۳ در حراجی کریستیز به قیمت 
۱0.4 میلیون دلار فروش رفت به عنوان دومین اثر گران »بوتیچلی« 
شناخته می شود. پس از اینکه این نقاشی در دوبی نمایش داده شد برای 
حضور در حراجی آثار استادان قدیم نقاشی ساتبیز که در ژانویه ۲0۲۲ 

برگزار می شود به نیویورک بازگردانده می شود.

»مردعنکبوتی«دربریتانیارکوردزد
فیلم سینمایی »مرد عنکبوتی: 
راهی به خانه نیست« رکورد 
بلیت های پیش فروش شده  فروش 
در بریتانیا را شکست. به گزارش 
ایسنا و به نقل از گاردین، فیلم 
راهی  عنکبوتی:  »مرد  سینمایی 
به خانه نیست« که قرار است از 

۱۵ دسامبر در سینمای بریتانیا اکران شود، رکورد بیشترین بلیت های 
پیش فروش شده در سینماهای بریتانیا را شکست. 

»اودئون«، بزرگترین مجموعه سالن های زنجیره ای در بریتانیا و ایرلند اعلام 
کرد، تاکنون بیش از ۲00 هزار بلیت برای فیلم سینمایی »مرد عنکبوتی: 
راهی به خانه نیست« به فروش رسانده است. آمار فروش این فیلم سینمایی 
که در آن »تام هالند« هنرپیشه بریتانیایی در نقش »پیتر پارکر« ظاهر شده 
است رکورد قبلی بیشترین بلیت های پیش فروش شده را که به سال ۲0۱9 

و فیلم »انتقام جویان: پایان بازی« تعلق داشته را شکست.
طبق اعلام »اوئدون«، »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« همچنین به 
سه برابر آمار فروش بلیت های پیش فروش شده »جیمز باند: زمانی برای 
مردن نیست« که اکران آن بارها به تعویق افتاد، رسیده است. با اکران فیلم 
جدید »جیمز باند« که فروش آن در جهان تاکنون به ۷6۳ میلیون دلار 
رسیده است، صنعت سینما در بریتانیا نیز رونق گرفت. »جیمز باند: زمانی 
برای مردن نیست« پس از »اسکای فال« و »جنگ ستارگان« سومین فیلم 
پرفروش تاریخ بریتانیا و ایرلند محسوب می شود و انتظار می رود این هفته 

فروش این فیلم در بریتانیا از مرز ۱00 میلیون پوند بگذرد.

»دشتخاموش«بهجشنواره»جادهابریشم«
دعوتشد

خاموش«  سینمایی »دشت  فیلم 
بهرامی در  به کارگردانی احمد 
جدیدترین حضور بین المللی خود 
دوره  پانورامای هشتمین  بخش  در 
به  ابریشم  فیلم جاده  جشنواره 
نمایش گذاشته می شود.  به گزارش 
ایسنا، فیلم سینمایی »دشت 

خاموش« ساخته احمد بهرامی به تهیه کنندگی سعید بشیری که مدتی 
است روی پرده سینماهای هنروتجربه رفته است، در جدیدترین حضور خود 
در جشنواره های خارجی در هشتمین دوره جشنواره فیلم جاده ابریشم به 
نمایش در می آید.  هشتمین دوره جشنواره فیلم جاده ابریشم ۸ تا ۱۲ 
دسامبر )۱۷ تا ۲۱ آذر( در شهر فوژو کشور چین برگزار می شود و »دشت 
خاموش« در بخش پانورامای این جشنواره که غیررقابتی است، به روی 
پرده می شود.  پخش بین المللی »دشت خاموش« که به زندگی و کار چند 

خانواده کارگری با کارفرمای می پردازد برعهده علی قاسمی است.

اخبارکوتاه

میکائیل شهرستانی که سال ها در رادیو فعالیت کرده است، 
درباره علت دوری چند ساله اش از این رسانه اظهار کرد: دو ـ سه 
سالی است که به برخی دلایل با رادیو همکاری ندارم. اگر شرایط 
مساعدی پیش بیاید و یا دوستانی که با من هم سلیقه اند و روحیه 
نزدیک تری به من دارند، در کنارم قرار گیرند، می توانم در رادیو 
دوباره کار کنم. برنامه »کیمیای خیال« از اولین کتاب های صوتی 
است که با هنرمندی میکائیل شهرستانی و جمعی از هنرمندان 

رادیو، هشت سال در رادیو جوان تولید و پخش می شد.
گوینده ثابت این برنامه به بهانه بازپخش این برنامه در القصه »رادیو صبا« درباره خاطرات اجرای برنامه 
»کیمیای خیال« اینگونه توضیح داد: »کیمیای خیال« از برنامه هایی بود که من شخصا تمایل زیادی به اجرای 
آن داشتم، چون با روحیه من سازگار بود. زمانی که شبکه سه و رادیو جوان راه اندازی شد، ایده این برنامه 
مطرح شد و از  آن سال به بعد من همراه یک گوینده خانم رمان های زیادی را در این برنامه بازخوانی کردیم 
که در دو سال اول گویندگان خانم برنامه تغییر می کرد و درنهایت مهرخ افضلی به صورت ثابت در کنار من 
این برنامه را اجرا می کرد. شهرستانی ادامه داد: دراین برنامه هنگام خوانش داستان من در نقش مرد، زن و 
حتی برخی بچه ها گویندگی می کردم. خاطرم هست که وسایل افکت زیر پای من قرار داشت که باید در حین 
داستان خوانی افکت سازی هم می کردم، در کنار آن توصیه و پیشنهادهایی هم برای تهیه کننده و صدابردار 

برای بهتر شدن برنامه ارائه می کردم.
وی افزود: تهیه کنندگی این کار در ابتدا با فرهنگ جولایی بود و بعد از آن مرضیه میرسلطانی تهیه 

کنندگی این برنامه را بر عهده گرفت و زهرا یساقی هم به عنوان صدابردار تیم را همراهی می کرد.
شهرستانی درباره رمان هایی که در این برنامه خوانده شده،  توضیح داد: از اولین رمان هایی که در این برنامه 
خوانده شد می توان به »ویکنت دو نیم شده« اثر ایتالو کالوینو، »خرمکس« اثر اتل لیلیان وینیچ  و »بینوایان« 
اثر ویکتورهوگو اشاره کرد که بعدها من در رادیو نمایش کتاب بینوایان را به صورت نمایشی نیز کارگردانی 
کردم. شهرستانی درباره تاثیرگذاری کتاب های صوتی برای ماندگاری در ذهن مخاطب، گفت: اگر گوینده 
کتاب را به درستی بخواند و توانایی و انعطاف اجرای آن را داشته باشد و بتواند جای شخصیت های متفاوت 

تیپ بگیرد و اجرا کند، رمان ها و کتاب ها می توانند در ذهن مخاطب ماندگار شوند.  

بهمن ارک می گوید: هم سینمادار به عنوان متولی فرهنگ باید 
به فکر اکران فیلم های ارزشمند باشد و هم فیلمساز که یک قدم 
از جامعه جلوتر است باید به فکر مخاطب باشد. به گزارش ایسنا، 
این کارگردان سینما درباره توجه سینمای ایران به فیلم هایی که 
دارای ارزش هنری و محتوای خوب هستند، بیان کرد: متاسفانه 
فیلم ها یا به سمت گیشه حرکت می کنند و یا بسیار هنری از آب 
درمی آیند، یعنی آثاری که ارزش محتوایی دارند، گیشه را فراموش 
می کنند و شکست می خورند چراکه سینمادار هم تمایلی برای 

اکران این فیلم ها ندارد البته در این موضوع می توان به دوستان حق داد چراکه اینگونه فیلم ها مخاطب کمتری دارند 
و سینمادار هم مجبور می شود آثاری را اکران کند که تماشاگر بیشتری جذب آن می شود. وی ادامه داد: یک فیلمساز 
باید مخاطب خود را در نظر بگیرد، یعنی اثری بسازد که علاوه بر داشتن محتوای فرهنگی، مردم را به سینما بکشاند و 
آن ها را سرگرم کند. شاید به همین دلیل فیلم های اصغر فرهادی آثار مهمی ست چراکه آثارش هم محتوا دارند و هم 
عموم مردم را به سینما می کشاند. این فیلمساز که این روزها به همراه برادر خود بهرام ارک فیلم سینمایی »پوست« 
را روی پرده سینماهای سراسر کشور دارند با اشاره به اینکه البته در این میان حوزه هنری تلاش دارد فیلم هایی را 
اکران کند که دارای محتوای ارزشمند هستند، مطرح کرد: این بخش چون سینماهای گسترده ای را تحت پوشش 
دارد، باعث موفقیت آثار در اکران و گیشه می شود. ارک افزود: این مطلب را گفتم تا بگویم هم سینمادار به عنوان 
متولی فرهنگ باید به فکر اکران فیلم های ارزشمند باشد و هم فیلمساز که یک قدم از جامعه جلوتر است باید به 
فکر مخاطب باشد و از جامعه فاصله نگیرد. وی با اشاره به اینکه متاسفانه سینما تبدیل به دکان شده است، تصریح 
کرد: سینماداران این روزها در تلاش هستند که مخاطب را به هر شیوه ای جذب کنند، البته در این میان مردم 
هم به سینما می آیند و طالب اینگونه فیلم ها هستند. این فیلمساز تاکید کرد: در حقیقت مخاطبان سینما کمتر به 
محتوا اهمیت می دهند و سینما مانند قبل مامنی برای تفکر نیست بلکه تبدیل به سرگرمی شده است به گونه ای که 
مخاطب دوست دارد به سینما بیاید و از مشکلاتی که این روزها گریبانش را گرفته است، رها شود. یکی از کارگردانان 
»پوست« با بیان اینکه شاید بتوان گفت مسئولیت مستقیم تغییر ذائقه مخاطب برعهده دولت است، گفت: هنرمند تا 
یک جایی می تواند متحمل برخی از موارد شود، اما از یک جایی به بعد شرایط اقتصادی اش ایجاب می کند که فیلمی 

بسازد که در گیشه بفروشد .

سینمابهدکانتبدیلشدهاستدوریودوستیمیکائیلشهرستانیبارادیو

ابوالفضل صادقي نژاد متولد ۱۳۳۵ شهرستان دامغان است. 
در دوران کودکي موسیقي را از مادر هنرمندش آموخت 
و از ۷ سالگي اجراي صحنه اي را آغاز و در زمان تحصیل 
سال هاي پي در پي به عنوان نوازنده برتر استان انتخاب 
شد.  شناخت بیشتر موسیقي را با اشتیاق زیادي نزد برادر 

بزرگترش، علي اکبر صادقي نژاد و آقایان؛ ابوطالب کردي، 
غلامرضا حاج محمدي و مرحوم رضایي دنبال کرد. در 
سال ۱۳۵۵ در هنرستان ملي موسیقي نزد استاد محمد 
اسماعیلي مدتي به تمرین تمبک پرداخت. از سال ۱۳۵9 
به بعد در برپایي برنامه هاي هنري استان و شهرستان 
مشارکت جدي داشت. آهنگ هاي متنوعي را براي اجرا 
در برنامه هاي صبح جمعه رادیو مرکز ساخت و در نهایت 
در سال ۱۳69 بود که به گفته خودش با حضور در کلاس 
استاد مجید کیاني تحول بزرگي در زندگي هنریاش به 
وجود آمد. وي تلاش هاي مجدانه اي را در بسترسازي و 
معرفي موسیقي مناسب و اصولي به اهالي سمنان برعهده 
داشت. وي مدت 4 سال نیز رئیس ادارهي فرهنگ و ارشاد 
اسلامي شهرستان دامغان بود و نیز به عنوان رئیس نمونه 
در سطح استان و کشور در طول چهار سال ریاستش 
انتخاب شد. او در داخل و خارج کشور اجراهاي صحنه اي 
داشته و با بزرگاني چون استاد احمد ابراهیمي، فاضل 
جمشیدي، سیدجلال الدین محمدیان، استاد رضوي 
سروستاني، استاد علي اکبر شکارچي و… اجرا داشته و 
داراي درجه یک هنري از شوراي ارزشیابي هنرمندان کل 
کشور است. همچنین بیش از سه دهه سابقه تدریس در 

دانشگاه ها و مراکز علمي و آموزشگاه ها دارد و از سال ۷9 
عضو پیوسته مدرسین خانه موسیقي است. وي به مدت 
هفت سال مدیریت ارزشیابي دفتر موسیقي وزارت ارشاد 
بود که در این مدت کمتر هنرمندي را مي بینید که از او 

دلخور باشد. 
ابوالفضل صادقي نژاد آهنگساز موسیقي ایراني بهمن ماه 
سال 9۷ در سکوت رسانه اي از سمت مدیریت شوراي 
ارزشیابي و نظارت دفتر موسیقي وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامي خداحافظي کرد و بعد از مدتي به استان خود 
سمنان رفته و در حال حاضر به سمت معاونت فرهنگي 
اداره کل ارشاد اسلامي استان سمنان منصوب شده 

است.  صادقي نژاد در طول این سال ها به آهنگسازي براي 
هنرمند خوب کشورمان سالار عقیلي پرداخته که میتوان 
آهنگسازي چند آلبوم از جمله »به چشمه اي تو سوگند« 
به خوانندگي ایوب صادقي، »دوست دارم خنده هایت را« 
با روایت سهیل محمودي، »ستاره خورشید«، »کهکشان 
آرام« با تنظیم بابک رادمنش و »از تنهایي گریه مکن« به 
خوانندگي سالار عقیلي اشاره نمود.  امروز تولد ابوالفضل 
صادقي نژاد است که با حضور هنرمندان شاخص ایران و 
رونمایي آلبوم تکنوازي سنتور این هنرمند فرهیخته در 
باغ موزه ایران برگزار مي شود. مراسم فوق توسط موسسه 

پیشکسوتان هنر برگزار مي شود.

همزمانباتولدابوالفضلصادقينژاد

رونمایيآلبومتکنوازيسنتوردرباغموزهایرانبرگزارميشود
ميثم دهرويه


